

**Lucrari de reparatii interioare si
exterioare a edificiului Centrului
de Sanatate Pelinia**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA
Reparatii

Valoarea de deviz 443 362,71 lei

Intocmit in prețuri curente 26.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	9,13	68,00	620,84
2.	7122050013400	Zidar	h-om	56,158	68,00	3 818,74
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	133,5735	68,00	9 083,00
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	20,196	68,00	1 373,33
5.	7123010010200	Betonist	h-om	102,24	68,00	6 952,32
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,098	68,00	6,66
7.	7129020012800	Pavator	h-om	46,0306	68,00	3 130,08
8.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	79,92	68,00	5 434,56
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	129,06	68,00	8 776,08
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	74,676	68,00	5 077,97
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	92,61	68,00	6 297,48
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	45,2408	68,00	3 076,37
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	46,47	68,00	3 159,96
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,95	68,00	336,60
15.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	256,16	68,00	17 418,88
16.	7136060011901	Instalator	h-om	2,00	68,00	136,00
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	25,10	68,00	1 706,80
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	279,9778	68,00	19 038,49
19.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	8,0962	68,00	550,54
20.	7212030022700	Sudor	h-om	0,64	68,00	43,52
21.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,96	68,00	201,28
22.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,93	68,00	63,24
23.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	12,16	68,00	826,88
24.	7422010060100	Timplar	h-om	3,7723	68,00	256,52
25.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,967	68,00	813,76
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	166,191	68,00	11 300,99
27.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	85,6177	68,00	5 822,00
28.	9312040019600	Sapator	h-om	1,455	68,00	98,94
		Total manopera				115 421,83

Materiale:

1.	000000310	Clei uscat	kg	0,641	125,00	80,13
----	-----------	------------	----	-------	--------	-------

2.	000031	Priza	buc	6,00	36,00	216,00
3.	000041	Intrerupator cu o clapa	buc	2,00	38,00	76,00
4.	002	Cablu V V G(3x2.5)	m	50,00	21,00	1 050,00
5.	01	Recuperator caldura ASPIRA-100 RF	buc	3,00	4 360,00	13 080,00
6.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,09	32,00	2,88
7.	1111000100048	Strat sintetic	m2	22,4402	8,00	179,52
8.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,067	280,00	298,76
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	6,095	280,00	1 706,60
10.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	-0,456	280,00	
11.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,041	280,00	11,48
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4402	280,00	123,26
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	-0,494	280,00	
14.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,265	280,00	74,20
15.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,2684	280,00	635,15
16.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2425	280,00	67,90
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,675	10,00	176,75
18.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,18	134,00	24,12
19.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 228,00	0,20	245,60
20.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,96	2 630,00	5 154,80
21.	2030122946766	Plinte PVC 2,2m	m	21,3716	35,00	748,01
22.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,60	320,00	512,00
23.	2051142950700	Dibluri	buc	62,00	0,48	29,76
24.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,4901	2,00	0,98
25.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,3015	32,00	9,65
26.	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	70,51	54,00	3 807,54
27.	22346790	Boiler electric 50Lt	buc	1,00	2 430,00	2 430,00
28.	2346790	Ventilator -0.8kw	buc	1,00	230,00	230,00
29.	24165373438290	Amestec "Nano max"	kg	45,60	325,00	14 820,00
30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	51,0495	12,00	612,59
31.	2416586105313	Amorsa-grund	kg	24,525	24,00	588,60
32.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,5128	20,00	10,26
33.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	52,868	34,00	1 797,51
34.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Gletar"	kg	245,6763	42,00	10 318,40
35.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,384	24,00	9,22
36.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,64	68,00	43,52
37.	24302261000001	Fuga	kg	19,272	36,00	693,79
38.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,048	76,00	3,65
39.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,603	76,00	45,83
40.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	23,9994	24,00	575,99
41.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,9695	25,00	49,24
42.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	5,252	45,00	236,34
43.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1555	22,00	3,42
44.	2462106109879	Aracet	kg	12,82	25,00	320,50
45.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	13,13	25,00	328,25
46.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	24,525	25,00	613,13
47.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	113,60	3,20	363,52
48.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	39,3901	0,00	0,00
49.	2462106110600	Pasta adeziva	kg	5,076	3,60	18,27
50.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	1,20	8,00	9,60
51.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	10,00	42,00	420,00
52.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	65,6502	45,00	2 954,26
53.	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d-20	m	12,852	21,00	269,89

54.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,224	21,00	25,70
55.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,133	14,00	15,86
56.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	8,24	21,00	173,04
57.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	15,453	32,00	494,50
58.	2521305734017	Fltinguri din PVC pentru Ventilare	m	20,604	32,00	659,33
59.	2523116716345	Covor PVC	m2	68,9327	221,00	15 234,13
60.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,01	56,00	56,56
61.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	8,82	3,20	28,22
62.	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	12,60	1,80	22,68
63.	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	1,26	1,80	2,27
64.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	5,67	3,20	18,14
65.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC) 15x35	m	51,50	6,00	309,00
66.	2523156721050	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	12,00	16,00	192,00
67.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	4,00	0,30	1,20
68.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160	m2	179,85	10,20	1 834,47
69.	2622102438000	Lavoar	buc	4,08	380,00	1 550,40
70.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	4,08	200,00	816,00
71.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	57,12	2,50	142,80
72.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	84,80	2,50	212,00
73.	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,648	4,60	2,98
74.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7139	2,50	1,78
75.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	417,11	2,50	1 042,78
76.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	29,70	5,00	148,50
77.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,8202	3,40	50,39
78.	2653102100831	Amestec uscat	kg	94,248	3,40	320,44
79.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	313,126	7,80	2 442,38
80.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	53,795	165,00	8 876,17
81.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	33,99	205,00	6 967,95
82.	2661122804500	Canal canalizare PP 1000x150x150	m	38,178	252,00	9 620,86
83.	2662106110000	OSB H-15mm	m2	90,132	74,00	6 669,77
84.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,9128	0,00	0,00
85.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	3,895	0,00	0,00
86.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,9072	900,00	816,48
87.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1426	0,00	0,00
88.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	133,65	3,20	427,68
89.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	56,28	52,00	2 926,56
90.	2670112202950	Bagheta	m	28,845	8,00	230,76
91.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	32,088	205,00	6 578,04
92.	2670112204051	Placi din laminat G-10mm	m2	22,4402	210,00	4 712,44
93.	2670112205050	Stolecinita	m2	1,6918	240,00	406,03
94.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,5756	0,00	0,00
95.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	98,135	11,00	1 079,48
96.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,49	12,00	5,88
97.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2156	48,00	10,35
98.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	1,206	17,00	20,50
99.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	12,60	0,00	0,00
100.	2811236309800	Confectii metalice diverse Din Inox	kg	64,00	138,00	8 832,00
101.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,15	16,00	2,40
102.	28121063066011	Usa metalica (sau gura acces) ermetice izolate termic	buc	1,00	98,00	98,00

103.	2822115700000	Radiator Prosop Electric 800x500	buc	1,00	1 287,00	1 287,00
104.	2873122004100	Plase sudate	kg	76,76	32,00	2 456,32
105.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1862	36,00	6,70
106.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,32	78,00	24,96
107.	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	6,00	42,00	252,00
108.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	180,90	1,00	180,90
109.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	12,80	0,46	5,89
110.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	12,00	0,25	3,00
111.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	4,00	0,20	0,80
112.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	51,50	0,12	6,18
113.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	180,90	0,50	90,45
114.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,06	0,30	3,62
115.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu 2 compartiment)	buc	1,03	1 260,00	1 297,80
116.	2875114202800	Sifon pt.lavuar	buc	4,08	75,00	306,00
117.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,06	60,00	123,60
118.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,14	40,00	245,60
119.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,09	28,00	86,52
120.	28752741101020 .3'	Racord M20x1/2"	buc	12,00	21,00	252,00
121.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,00	84,00	84,00
122.	2875274203000	Gratar canalizare 1000x126	buc	37,80	160,00	6 048,00
123.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	8,16	18,00	146,88
124.	2875274203882	Piesa prefabricata pentru guri de scurgere L=1m	buc	3,78	360,00	1 360,80
125.	28752742051001 /2	Robinet cu mufa 1/2" sublavuar	buc	12,00	68,00	816,00
126.	2875274400502	Corp de iluminat 48 w	buc	6,00	236,00	1 416,00
127.	2875276312974	Suport metalic pentru rafturi	kg	9,6672	36,00	348,02
128.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,06	360,00	381,60
129.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavuar cu dn=1/2"	buc	4,00	720,00	2 880,00
130.	2913124201380	Baterie amestecatoare pt. Spalator cu dn=1/2"	buc	1,00	850,00	850,00
131.	3220137315778	Decapant	kg	0,072	20,00	1,44
132.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,512	0,00	0,00
133.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,9867	20,00	59,73
134.	4100126202818	Apa	m3	1,242	20,00	24,84
135.	5009061	Fisa de izolatie	buc	8,16	5,00	40,80
136.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	138,748	12,00	1 664,98
Total materiale de constructii						172 642,20

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,195	0,00	0,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,226	42,00	93,49
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,113	42,00	46,75
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	3,0228	25,00	75,57
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,2184	25,00	30,46
6.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,18	48,00	8,64
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,7852	25,00	269,63
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,7368	25,00	18,42
9.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	-0,228	25,00	
10.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,1166	25,00	2,92
11.	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0086	25,00	0,21
12.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	8,25	20,00	165,00
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,15	25,00	3,75

14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,60	42,00	25,20
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,195	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				734,34

Total:

Cheltuieli directe	lei	369 468,93
TVA	20,00 %	73 893,79
Total	100,00 +	443 362,71

Total deviz: **443 362,71**

Intocmit

(Baltari Prim SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)